PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022
PROCESSO N° 0338/2022

TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SEGURO TOTAL (AMPLA COBERTURA), PARA VEÍCULOS DE
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ BENTO.

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal de Senador José Bento, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Leis nº 8.666/93

e 10.520/02, e suas alterações posteriores;

Considerando que o Processo de Licitação, como qualquer

outro procedimento administrativo, é suscetível de anulação em caso de

ilegalidade, e revogação por conveniência e oportunidade, nos termos do art. 49 da

Lei 8666/93 e das Súmulas 346 e 473/ST;

Considerando que por medidas de contenção de despesas

orçamentárias para limitação no orçamento vigente;

RESOLVE,

REVOGAR, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0338/2022 –

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022, cujo objeto é a contratação

de empresa para prestação de serviços de seguro total (ampla cobertura), para

veículos de propriedade do Município de Senador José Bento

Senador José Bento/MG, 16 de agosto de 2022.

Fernando César Fernandes

Prefeito Municipal